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Mashinasozlik sanoati iqtisodiyotning yetakchi tarmoqlaridan biri bo‘lib, unda 

metallga ishlov berish, mexanik yig‘ish, payvandlash va nazorat-o‘lchov jarayonlari 

keng qo‘llaniladi. Ushbu jarayonlarning aksariyati yuqori vizual aniqlikni talab qiladi. 

Shu sababli ish joylarining yoritilganlik darajasi mehnat sharoitlarini belgilovchi 

asosiy gigiyenik omillardan biri hisoblanadi. 

Yoritishning yetarli emasligi yoki noto‘g‘ri tashkil etilishi ko‘rish analizatori 

zo‘riqishi, ish unumdorligining pasayishi, ishlab chiqarishdagi jarohatlanishlar va kasb 

kasalliklari rivojlanishiga sabab bo‘lishi ilmiy tadqiqotlar bilan isbotlangan.  

Ishlab chiqarish xonalarida yoritilganlik darajasi me’yorlardan 20–30 % ga past 

bo‘lganda xodimlarda ko‘rish charchoqlari 1,5–2 baravar oshadi, texnologik xatoliklar 

soni esa 25–40 % gacha ko‘payadi. Ayniqsa mashinasozlik korxonalarida yoritishning 

notekisligi, soya va yaltirash hodisalari ishlab chiqarishdagi baxtsiz hodisalarning 

ko‘payishiga olib keluvchi muhim xavf omili sifatida baholanadi. 

Mashinasozlik korxonalarida yoritishga qo‘yiladigan gigiyenik talablar. 

Ilmiy manbalarga ko‘ra, mashinasozlikda bajariladigan ishlarning murakkablik 

darajasiga qarab ish joylarida yoritilganlik darajasi odatda 300 dan 1000 lyuksgacha 

bo‘lishi lozim. Nozik mexanik ishlov berish va nazorat-o‘lchov jarayonlarida bu 

ko‘rsatkich yanada yuqori bo‘lishi tavsiya etiladi. 

Sun’iy yoritish tizimlarida yorug‘lik oqimining barqarorligi, rang uzatish 

koeffitsiyenti va yaltirash ko‘rsatkichlari muhim gigiyenik ahamiyatga ega. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, rang uzatish indeksi past bo‘lgan yoritish vositalari 

ishchilarda tezroq vizual charchoq chaqiradi. 

Yoritilganlik darajasining mehnat samaradorligiga ta’siri. 

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, optimal yoritish sharoitlari yaratilgan 

mashinasozlik sexlarida mehnat unumdorligi o‘rtacha 10–15 % ga oshadi. Shu bilan 

birga, ishlab chiqarishdagi mayda jarohatlar va xatoliklar soni sezilarli darajada 

kamayadi. Aksincha, yetarli bo‘lmagan yoritish sharoitlari ishchilarda ko‘rish 

qobiliyatining pasayishi va umumiy charchoqning tez rivojlanishiga olib keladi. 

Mashinasozlik korxonalarida yoritish muammosi ko‘pincha texnologik 

jihozlarning yangilanishi bilan nomutanosib ravishda hal etiladi. Ko‘plab tadqiqotlarda 
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eski yoritish tizimlaridan foydalanish ishlab chiqarish xavfsizligini pasaytiruvchi omil 

sifatida baholangan. 

Zamonaviy LED yoritish texnologiyalarining joriy etilishi energiya tejamkorligi 

bilan birga gigiyenik ko‘rsatkichlarni yaxshilash imkonini beradi. Biroq ayrim 

manbalarda noto‘g‘ri tanlangan yorug‘lik spektri va intensivligi salbiy psixofiziologik 

ta’sir ko‘rsatishi mumkinligi ham qayd etilgan. Shu sababli yoritish tizimlarini 

gigiyenik baholashda kompleks yondashuv zarur. 

Mashinasozlik korxonalarida ish joylarining yoritilganlik darajasi mehnat 

sharoitlarini belgilovchi asosiy gigiyenik omillardan biri bo‘lib, u ishchilar salomatligi 

va ishlab chiqarish xavfsizligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

Ilmiy tadqiqotlar va statistik ma’lumotlar optimal yoritish sharoitlari mehnat 

unumdorligini oshirishi va ishlab chiqarish jarohatlanishlari xavfini kamaytirishini 

tasdiqlaydi. 

Yoritish tizimlarini loyihalash va modernizatsiya qilishda gigiyenik me’yorlar, 

ishning vizual murakkabligi va zamonaviy texnologiyalar imkoniyatlari kompleks 

hisobga olinishi lozim. 

Xulosa qilib aytganda, mashinasozlik sanoatida yoritish masalasi faqat texnik 

emas, balki muhim gigiyenik va ijtimoiy ahamiyatga ega bo‘lgan muammo bo‘lib, uni 

ilmiy asosda hal etish mehnat sharoitlarini yaxshilashning muhim yo‘nalishlaridan 

biridir. 
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